
а д м и н и с т р а ц и и  м и л ь к о в с к о г о  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

/3  апреля 2020 г. № &0 
с. Мильково, Камчатский край

Об определении способа предоставления 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, в период 
реализации муниципальными
общеобразовательными организациями 
Мильковского муниципального района 
образовательных программ с
применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных
технологий

В целях реализации постановления Правительства Камчатского края от 
03.04.2020 № 117-П «О временном порядке предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным 
питанием в период получения ими образования в государственных и 
муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», 
руководствуясь статьями 36, 42, 48 устава Мильковского муниципального 
района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что меры социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, в период реализации муниципальными 
общеобразовательными организациями Мильковского муниципального района 
(далее -  MOO ММР) образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий предоставляются 
путем предоставления денежной компенсации стоимости питания, 
соответствующей денежным нормам обеспечения бесплатным питанием.

2. Денежная норма обеспечения бесплатным питанием учащихся 
МОО ММР установлена постановлением администрации Мильковского 
муниципального района от 26.12.2019 № 332 «Об установлении денежных 
норм питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Мильковского муниципального района на 2020 год» и составляет;

- для учащихся 7-10 лет -  223 рубля 45 копейки в день на одного 
учащегося

Из них:
завтрак 74 рубля 48 копеек;
обед 111 рублей 73 копейки;



полдник 37 рублей 24 копейки.
- для учащихся 11-18 лет -  254 рубля 70 копеек в день на одного 

учащегося
Из них:
завтрак 84 рубля 90 копеек;
обед 127 рублей 35 копеек;
полдник 42 рубля 45 копеек.
3. Для выплаты денежной компенсации стоимости питания один из 

родителей (законных представителей) предоставляет в MOO ММР заявление о 
предоставлении денежной компенсации.

Подтверждения фактических расходов на приобретение питания для 
обучающихся МОО ММР, в период реализации МОО ММР образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий не требуется.

Выплата денежной компенсации стоимости питания осуществляется на 
основании приказа директора МОО ММР не позднее 25 числа текущего месяца 
за текущий месяц начиная с 06 апреля 2020 года, одним из следующих 
способов:

1) перечислением на банковский счёт родителя (законного 
представителя), указанный в заявлении о выплате денежной компенсации;

2) наличными деньгами по отдельному расходному ордеру.
Основанием для отказа в выплате денежной компенсации стоимости

питания является отсутствие оснований для выплаты денежной компенсации 
стоимости питания, предусмотренных Законом Камчатского края от 18.04.2014 
№ 183-П «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
период получения ими образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях в Камчатском крае».

4. Установить, что меры социальной поддержки действуют в период 
реализации МОО ММР образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
соответствии с постановлением администрации Мильковского 
муниципального района от 06.04.2020 № 76 «Об организации дистанционного 
обучения с применением электронных образовательных технологий или 
индивидуальных программ обучения в муниципальных образовательных 
организациях Мильковского муниципального района» (с изменениями и 
дополнениями) с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мильковские 
новости».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникшие с 06 апреля 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
Мильковского

О.А. Поршнев

руководителя Управления образования 
муниципального района Н.Ю. Товстоган.

И.о. главы Мильковского 
муниципального района

администрации
A flbKO BCftv-


